1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

                      NĂM 2023

      Số:           /TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập thi môn nghiệp vụ chuyên ngành (Vòng 2)

Kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-SNV, ngày 29/8/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Đắk Lắk về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-SGDĐT ngày 08/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Sở Giáo dục và đào tạo năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-SGDĐT ngày 10/10/2023 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

 Căn cứ Quyết định số 769/QĐ-HĐTD ngày 18/10/2023 của Hội đồng

tuyển dụng về việc thành lập Tổ soạn thảo đề cương ôn tập;

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023 hướng

dẫn ôn tập thi môn nghiệp vụ chuyên ngành kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023 như sau:

1. Nội dung tài liệu ôn tập thi môn nghiệp vụ chuyên ngành (Vòng 2)

1.1. Đối với giáo viên trung học phổ thông

- Tài liệu ôn tập thi tuyển dụng giáo viên cấp trung học phổ thông có 12

tài liệu cho 13 môn, gồm: Toán, Toán – Tin (Tài liệu ôn tập môn Toán và thi đề

môn Toán), Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng

Anh, Giáo dục kinh tế và Pháp luật (Giáo dục công dân), Giáo dục thể chất,

Giáo dục Quốc phòng - An ninh: Từ Phụ lục 1.1 đến Phụ lục 1.12 đính kèm.

- Tài liệu ôn tập thi tuyển dụng giáo viên Tiểu học (Giáo dục đặc biệt):

Phụ lục 1.13 đính kèm.

1.2. Đối với nhân viên

- Tài liệu ôn tập thi tuyển dụng nhân viên có 06 tài liệu, gồm các môn: Kế

toán; Văn thư; Thư viện; Thiết bị, thí nghiệm; Y tế trường học; Công nghệ thông

tin: Từ Phụ lục 2.1 đến phụ lục 2.6 đính kèm.

2

2. Hình thức, nội dung, thời lượng và cấu trúc đề thi môn nghiệp vụ

chuyên ngành

- Hình thức thi: Thi viết.

 - Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người

dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

- Thời gian thi: 180 phút (không kể thời gian phát đề).

- Thang điểm: 100 điểm.

- Thí sinh không được sử dụng tài liệu trong phòng thi.

- Đề thi gồm 03 câu, trong đó: Mỗi câu có các câu hỏi nhỏ.

Trên đây là Thông báo nội dung ôn tập thi môn nghiệp vụ chuyên ngành kỳ

tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo năm 2023. Thí sinh dự tuyển thường xuyên theo dõi các thông báo về

tuyển dụng tại mục Tuyển dụng được đăng tải trên Website Sở Giáo dục và Đào

tạo tại địa chỉ: http://www.daklak.edu.vn./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc;
- Đăng Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB-CTTT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Phạm Đăng Khoa

http://www.daklak.edu.vn/

		2023-10-25T19:15:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T21:08:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T21:08:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T21:12:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!